



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6
จาก รพสต. หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต. หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ 184,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน 184,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 15 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)..... 

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 184,000 บาท
4. ลักษณะงาน เปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม
- ดำเนินการขุดวางท่อเมนประปา พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,994 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2568 เป็นเงิน 184,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.4)
 - 6.2แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.5)
 - 6.3แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นางสาวน้ำทิพย์ ขอบใจ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - 7.2 นายกิตติชาคร ยอดนครจง นายช่างโยธา
 - 7.3 นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ /2568

วันที่ 15 สิงหาคม 2568

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อเมนประปา บ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงมีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวน้ำทิพย์ ขอบใจ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายภาชิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่.....272...../.....2568.....

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19
ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม

ดำเนินการขุดวางท่อเมนประปา พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,994 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมัน 32.58 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนค่าก่อสร้าง(ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	188,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	เงินประกันผลงาน 0%
3	ป้ายโครงการ	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	188,000.00	
	คิดค่าก่อสร้างประมาณ	188,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินหนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตารางเมตร

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 188,000.00 บาท

- เงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน 184,000.00 บาท

เพิ่มขึ้นจากเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 4,000 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว

เห็นควรให้ใช้ราคา 184,000.00 บาท

ประกาศจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประโยชน์ของทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวน้ำทิพย์ ขอบใจ)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคาค่าเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชาดา สมสวนจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

นายช่างโยธา

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายภาวิชิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19

ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม

ดำเนินการขุดวางท่อเมนประปา พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,994 เมตร

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองระเวียง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางวันที่ 15 สิงหาคม 2568

ราคาน้ำมัน

32.58

บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	Factor F.	จำนวนเงิน บาท / สต.	หมายเหตุ
1	งานวางท่อประปา พีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว	143,977.44	1.3091	188,480.87	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง				ผู้รับจ้างจัดหา
3	ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง				ผู้รับจ้างจัดหา
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			188,480.87	
	คิดเป็นเงินประมาณ			188,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	- ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท / ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวนันทิพย์ ขอบใจ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

โครงการเปลี่ยนท่อเมนใต้สะพานหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ซึ่งได้แยกบ้านใหม่พิทยประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม

ดำเนินการตรวจประเมินประจำปี พ.ศ. ๒๕๔๗ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,994 เมตร

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางวันที่ 15 สิงหาคม 2568

ราคาม้วน 32.58 บาท/ลิตร

[illegible]

ตารางการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม
ดำเนินการขุดวางท่อเมนประปา พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,994 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองระเวียง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดนครราชสีมา
รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	ขุดวางท่อประปา พีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อ	เมตร	1954.00	52.90	103,366.60	103,366.60	0.00
2	วาล์ว พีวีซี ศก.2 นิ้ว	อัน	23.00	210.00	4,830.00	4,830.00	0.00
3	ข้องอ 90 องศา พีวีซี ศก.2 นิ้ว	อัน	5.00	28.97	144.85	144.85	0.00
4	ข้อต่อสามทาง 90 องศา พีวีซี ศก.2 นิ้ว	อัน	7.00	42.06	294.42	294.42	1.00
รวม					108,635.87	108,635.87	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวนันทิพย์ ขอบใจ)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

ใบเสนอราคา

โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19
ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม

ดำเนินการขุดวางท่อเมนประปา พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,994 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนเงิน บาท / สต.	หมายเหตุ
1	งานวางท่อประปา พีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว		
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง		
3	ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง		
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น		
	คิดเป็นเงินประมาณ		
	ตัวอักษร		

ขนาดเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม.

(ลงชื่อ)ผู้เสนอราคา
()

โครงการเปลี่ยนพ่อแม่แบบป้าบ้านหนองระเวียง หมู่ที่ 6 จาก รพสต.หนองระเวียง ถึงสี่แยกบ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 ถึงบ้านนายณรงค์ จันทร์หอม

[illegible]